
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 경제에너지과

경제에너지과 15,791,949 15,368,413 423,536

국 3,096,767 2,758,893 337,874

시 3,942,998 3,915,829 27,169

구 8,752,184 8,693,691 58,493

지역경제 활성화 2,609,054 2,419,678 189,376

국 335,560 181,000 154,560

시 1,339,733 1,306,613 33,120

구 933,761 932,065 1,696

전통시장 활성화 2,521,398 2,309,598 211,800

국 285,560 131,000 154,560

시 1,339,733 1,306,613 33,120

구 896,105 871,985 24,120

전통시장 및 지역경제 시책추진 29,400 38,400 △9,000

307 민간이전 0 9,000 △9,000

04 민간행사사업보조 0 9,000 △9,000

○전통시장 경영현대화 사업 행사지원

0 9,000 △9,000경정 0원

2020년 화재알림시설 설치사업 220,800 0 220,800

국 154,560 0 154,560

시 33,120 0 33,120

구 33,120 0 33,120

401 시설비및부대비 220,800 0 220,800

국 154,560 0 154,560

시 33,120 0 33,120

구 33,120 0 33,120

01 시설비 220,800 0 220,800

○전통시장 화재알림시설 설치사업 220,800 0 220,800

― 신거북시장(47개 점포) 37,600 0 37,60037,600,000원

국 26,320 0 26,320

시 5,640 0 5,640

구 5,640 0 5,640

― 정서진중앙시장(128개 점포)

102,400 0 102,400102,400,000원

국 71,680 0 71,680

시 15,360 0 15,360

구 15,360 0 15,360

― 축산물시장(101개 점포) 80,800 0 80,80080,800,000원

국 56,560 0 56,560

시 12,120 0 12,120

구 12,120 0 12,120

소상공인 지원 75,576 98,000 △22,424

국 50,000 50,000 0

구 25,576 48,000 △22,424

소기업, 소상공인 특례보증 지원 25,576 48,000 △22,424

307 민간이전 25,576 48,000 △22,424

08 이차보전금 25,576 48,000 △22,424



부서: 경제에너지과

정책: 지역경제 활성화

단위: 소상공인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○특례보증지원 이차보전금 25,576 48,000 △22,424경정 25,575,350원

농업 및 축산경쟁력 강화 2,012,151 1,822,139 190,012

국 700,036 516,722 183,314

시 483,770 480,721 3,049

구 828,345 824,696 3,649

농업관리 1,409,074 1,225,449 183,625

국 619,530 444,503 175,027

시 304,777 300,478 4,299

구 484,767 480,468 4,299

농업 재해대책 추진 11,800 3,200 8,600

시 5,300 1,000 4,300

구 6,500 2,200 4,300

307 민간이전 10,600 2,000 8,600

시 5,300 1,000 4,300

구 5,300 1,000 4,300

02 민간경상사업보조 10,600 2,000 8,600

○농작물재해보험가입지원 10,600 2,000 8,600경정 10,600,000원

시 5,300 1,000 4,300

구 5,300 1,000 4,300

논 타작물 재배 지원 5,108 5,110 △2

국 4,088 4,088 0

시 510 511 △1

구 510 511 △1

307 민간이전 5,108 5,110 △2

국 4,088 4,088 0

시 510 511 △1

구 510 511 △1

02 민간경상사업보조 5,108 5,110 △2

○논 타작물 재배 지원사업 5,108 5,110 △2경정 5,108,000원

국 4,088 4,088 0

시 510 511 △1

구 510 511 △1

기본형공익직불 347,000 152,793 194,207

국 347,000 152,793 194,207

307 민간이전 347,000 152,793 194,207

국 347,000 152,793 194,207

02 민간경상사업보조 347,000 152,793 194,207

○쌀소득 등 보전직불제 보조금 지원

347,000 152,793 194,207경정 347,000,000원

국 347,000 152,793 194,207

밭농업직불금 0 31,846 △31,846

국 0 31,846 △31,846

307 민간이전 0 31,846 △31,846

국 0 31,846 △31,846

02 민간경상사업보조 0 31,846 △31,846



부서: 경제에너지과

정책: 농업 및 축산경쟁력 강화

단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○밭농업 직접지불사업 보조금지원 0 31,846 △31,846경정 0원

국 0 31,846 △31,846

농지이용관리지원 12,466 0 12,466

국 12,466 0 12,466

307 민간이전 12,466 0 12,466

국 12,466 0 12,466

02 민간경상사업보조 12,466 0 12,466

○농지이용관리지원사업(성립전) 12,466 0 12,46612,466,000원

국 12,466 0 12,466

밭농업직불금(논이모작) 200 0 200

국 200 0 200

307 민간이전 200 0 200

국 200 0 200

02 민간경상사업보조 200 0 200

○밭농업직불금(논이모작) 200 0 200200,000원

국 200 0 200

축산관리 603,077 596,690 6,387

국 80,506 72,219 8,287

시 178,993 180,243 △1,250

구 343,578 344,228 △650

살처분보상금 지원 0 12,500 △12,500

국 0 10,000 △10,000

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

301 일반보전금 0 12,500 △12,500

국 0 10,000 △10,000

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

12 기타보상금 0 12,500 △12,500

○살처분보상금 지원 0 12,500 △12,500경정 0원

국 0 10,000 △10,000

시 0 1,250 △1,250

구 0 1,250 △1,250

가축방역 우수사례 특별포상금 600 0 600

303 포상금 600 0 600

01 포상금 600 0 600

○가축방역 우수사례 특별포상금 600 0 600600,000원

돼지고기FTA 피해보전직불제 18,287 0 18,287

국 18,287 0 18,287

307 민간이전 18,287 0 18,287

국 18,287 0 18,287

02 민간경상사업보조 18,287 0 18,287

○돼지고기 FTA 피해보전직불 18,287 0 18,28718,287,000원

국 18,287 0 18,287



부서: 경제에너지과

정책: 수산진흥

단위: 수산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산진흥 2,815,170 2,835,170 △20,000

국 1,950,195 1,950,195 0

시 438,898 448,898 △10,000

구 426,077 436,077 △10,000

수산관리 2,815,170 2,835,170 △20,000

국 1,950,195 1,950,195 0

시 438,898 448,898 △10,000

구 426,077 436,077 △10,000

어항 유지·보수 0 20,000 △20,000

시 0 10,000 △10,000

구 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

시 0 10,000 △10,000

구 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○어항 유지·보수 사업 0 20,000 △20,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

구 0 10,000 △10,000

에너지 수급 안정 1,901,277 1,901,109 168

국 110,976 110,976 0

시 1,680,597 1,679,597 1,000

구 109,704 110,536 △832

안전문화 정착 및 에너지 절약 1,901,277 1,901,109 168

국 110,976 110,976 0

시 1,680,597 1,679,597 1,000

구 109,704 110,536 △832

석유류 제품 유통질서 강화 108 540 △432

206 재료비 108 540 △432

01 재료비 108 540 △432

○석유제품검사 시료채취비 108 540 △432경정 108,000원

도시가스 공급배관 설치비 지원 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 1,000 0 1,000

○도시가스 공급배관 지원사업 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

에너지담당 교육 1,500 1,900 △400

201 일반운영비 1,500 1,900 △400

01 사무관리비 1,500 1,900 △400

○에너지담당 공무원 교육 1,500 1,900 △400경정 1,500,000원

재무활동(경제에너지과) 182,584 118,604 63,980

보전지출 182,584 118,604 63,980



부서: 경제에너지과

정책: 재무활동(경제에너지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 182,584 118,604 63,980

802 반환금기타 182,584 118,604 63,980

01 국고보조금반환금 90,269 71,525 18,744

○2019년도 국고보조금 반환금

90,269 71,525 18,744경정 90,269,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 92,315 47,079 45,236

○2019년도 시비보조금 반환금

92,315 47,079 45,236경정 92,315,000원


